
六 産 発 第 3 5 号 

令和５年９月 20日 

 

 

会員各位 

 

 

六ヶ所村産業協議会 

会長 千田 昇 

（会長印省略） 

 

 

ゲートキーパー研修会開催のお知らせ 

 

標記につきまして、企業等を対象とした「ゲートキーパー研修（村主催）」が

別紙のとおり開催されますのでお知らせいたします。 

当村は、地域自殺実態プロファイルによる分析結果によると自殺者の職業の

有無について、有職者の割合が高く、特に被雇用者・勤め人の自殺者数の割合が

高いことが明らかになっております。対策としては、悩んでいる人に寄り添い、

関わりを通じて「孤立・孤独」を防ぎ、支援することが重要であるため、職場等

において日々の時間を共有される皆様に是非ご参加ください。 

ご多忙中とは存じますが、所属職員への研修の周知及びご参加についてご高

配賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

※ゲートキーパーとは、自殺の危険を示すサインに気づき、適切な対応（悩ん

でいる人に気づき、声をかけ、話を聴いて、必要な支援につなげ、見守る）を図

ることができる人のことで、言わば「命の門番」とも位置づけられる人のことで

す。 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

担当 六ヶ所村産業協議会事務局 

（六ヶ所村政策推進課内）小泉、村畑 

TEL：0175-72-2111（内線 351、353） 

E-mail：s_kyougikai@rokkasho.jp 


